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Tagesordnungspunkt:

Beschlussausfufjrung am

Haushalt 2024 — Kostentrager 1122, 5111, 5211, 5530-5537, 5733

Beschlussvorschlag:

Der Haushalt 2024 Teilbereiche Geb&ude- und Liegenschaftswirtschaft, Bauleitpla-
nung, Aufgaben der Bauordnung, Friedhéfe, Ehrenmale und Bauhof werden dem
Samtgemeinderat in der vorliegenden Fassung zur Beschlussfassung empfohlen.

Sachdarstelluna. Begriindunag, aaf. finanzielle Auswirkungen
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E Ubersicht Uber die Ausschiisse Nord-Elm

| Ubersicht iiber die Ausschiisse

3A - Bau-, Planungs- und Friedhofsausschuss
Jbersicht iiber die Produkte des Ausschusses
Ergebnis 2022 Plan 2023

G mt. G . G mt. Gesamt G * P —r Ge: t-

ertrage wendungen ergebnis ertrage wendungen ergebnis ertrage

122 - Gebéu-

fo- und

iegen- 10 12.183 42473 55600 73.900 48300 34000
chaftswirt-

chaft

U =GR . 244891  -244.891 - 453200  -453.200 =
lanung

3211 - Aufga-

sen der 4.364 13747 -9.383 3.500 21.700 -18.200 3.000
Jauordnung

- [y - 41557 41.587 3 63.100 63.100 —
allgemein

3531 - Friedhof

R 18.228 11.676 6552  12.000 20.800 £.800 10.000
E32pkeedt 14.921 4262 10.659 10.000 8100 1.800 10.000
labke

PR el - B 15.839 42186 45000 53.800 8800  40.000
Supplingen

5634 - Friedhof

Sapplingen- 18.397 4.584 13814  11.000 19.900 -8.900 5.000
burg

5535 - Friedhof

= 19.434 13914 5520  18.000 12.900 5100 20,000
5536 - Friedhof

2 18.297 11.433 6.864 11000 16.900 5900  10.000
Rl 3 2478 255 2223 1.200 500 700 1.200
male

5733-Bauhof  257.938 507.554  -249.616 261700 567400  -305.700  267.200
BA - Summe:

B8A - Baw., 412.092 881.895  469.803  429.000 1312200 883200  400.400
Planungs-

A

Plan 2024 Plan 2025
G of- Gesamt: Gesamt G if- G

wendungen ergebnis ertrage wendungen ergebnis
121.800 -87.800 34.000 52.500 -18.500
401.800 -401.800 - 397.900 -397.900
19.600 -16.600 3.000 20.000 17.000
38.900 -38.800 - 42,800 -42.800
19.600 -8.600 10.000 19.300 -9.300
7.700 2.300 10.000 7.500 2.500
59.600 -19.600 40.000 17.600 22.400
28.300 23.300 5.000 8.000 -3.000
14.700 §.300 20.000 13.200 6.800
8.000 2.000 10.000 8.000 2.000
500 700 1.200 500 700
682.000 -414.800 267.000 699.900 -432.900
1.402.500 -1.002.100 400.200 1.287.200 -887.000

Gesamt-
ertrage

34.000

3.000

10.000

10.000

40.000

§.000

20.000

10.000

264.500

397.700

Pian 2026 Plan 2027
G £ G it G mt G f- G

wendungen ergebnis ertrége wendungen ergebnis
53.300 -19.300 34.000 54.000 -20.000
409.400 -409.400 - 421.300 -421.300
20.400 17.400 3.000 20.800 -17.800
43.800 -43.800 - 44.300 -44.300
19.300 9.300 10.000 19.300 -8.300
7.500 2.500 10.000 7.500 2.500
17.600 22.400 40.000 17.600 22.400
8.000 -3.000 5.000 8.000 -3.000
13.200 6.800 20.000 13.200 6.800
8.000 2.000 10.000 8.000 2.000
500 700 1.200 500 700
714.200 -449.700 264.500 733.700 -469.200
1.315.200 -917.500 397.700 1.348.200 -950.500



1 Investitionen

Ubersicht tber die erheblichen Investi-
tionen und Investitionsférderungs-
mafnahmen (> 100 T€) inkl. geplante

BA - Bau-, Planungs- und Friedhofsausschuss

Investitionen

BA - Bau-, Pla-
nungs- und Fried-
hofsausschuss

IN00.18.04 - Ersatz-
beschaffung Be-
triebsausstattung
Bauhof

Auszahlung

IN00.21.07 - Grund-
erwerb fir Kita
Warberg

Auszahlung

IN00.21.14 - Barriere-
freier Zugang Fried-
hof S7pplingen
Auszahlung
IN00.22.21 - Energe-

tische Sanierung
Bauhofgebéude

Auszahlung

IN00.23.06 - Emeue-
rung Elektrik Bauhof

Auszahlung

IN00.23.07 - Anbau
Sozialtrakt Bauhof

Auszahlung
IN00.23.08 - Diesel-
tank Bauhof
Auszahlung
IN00.23.15 - Kauf
und Sanierung Kin-
dergarten Frellstedt
Auszahlung

IN00.24.01 - Zeiter-
fassung Bauhof
(Modul fiir Infoma)

Auszahlung

IN00.24.02 - Aufsitz-
méaher Iseki

Ergebnis
2022

-7.250

-7.250

7.250

Ansatz
2023

-439.000

-2.500

2.500

-65.000

65.000

-10.000

10.000
-15.000
15.000
-30.000
30.000
-6.500

6.500

-310.000

310.000

Ansatz
2024

-197.600

-2.500

2.500

-100.000

100.000

-5.000

5.000

-29.000

Vglprd-Elm
Plan Plan
2025 2026

-2.500 -2.500

-2.500 -2.500

2.500 2.500

Plan
2027

-2.500

-2.500

2.500

VEin VE in VE in
2024 2025 2026

VEin
2027



Ubersicht Gber die erheblichen Investi-
tionen und Investitionsforderungs-
maRnahmen (> 100 T€) inkl. geplante

- VE Nord-EIm
Ergebnis  Ansatz Ansatz Plan Plan Plan VEin VE in VE in VE in
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2024 2025 2026 2027
Auszahlung - - 29.000 - - - - - -
INOQ..24.03 - Gitter- o E 9,000 B B B L : 1)
Anhanger
Auszahlung - - 9.000 - - - - - -
IN00.24.04 - Anh&-
nger fiir Wassertank - N ol N - - i 1 N
Auszahlung - - 5.500 - - - - - -
IN00.24.05 - CupCa-
det Mulcher N _ e - | - - L L
Auszahlung - - 7.700 - - - - - -
IN00.24.06 - Wasser- i = 2900 C . L L ) B
tank
Auszahlung - - 2.200 - - - - - -
IN00.24.07 - Sargab- L, B 4200 N L = a ) B
senker
Auszahlung - - 4.200 - - - - - -
IN00.24.08 - Sargwa- = . 2500 K 5 B N - -
gen
Auszahlung - - 2.500 - - - - - -
IN00.24.09 - La'ge- ‘ B ) 230,000 B - — . B =
planprogramm "IRIS
Auszahlung - - 30.000 - - - - - -



